2
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.04.2023

	№
	696-п

	О внесении изменений в административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), на торгах», утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 26.09.2022 № 1479-п

В связи с продлением на 2023 год периода особого предоставления земельных участков в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2022 № 2536 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 09 апреля 2022 года      № 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году", администрация  Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), на торгах», утверждённый постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 26.09.2022 № 1479-п, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. раздела II изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальную услугу предоставляет:

администрация Сланцевского муниципального района в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (далее — КУМИ Сланцевского муниципального района).

В предоставлении услуги участвуют:

- Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-
Федеральная налоговая служба Российской Федерации;

-
Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области;

-
Орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный в области лесных отношений, при согласовании схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом документов принимается:

1) при личной явке:

- в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ» (при наличии соглашения);

2) без личной явки:

почтовым отправлением в Администрацию/КУМИ Сланцевского муниципального района;

в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ (при технической реализации).

Заявитель может записаться на прием для подачи заявления о предоставлении услуги следующими способами:

1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ – МФЦ;

2) посредством сайта МФЦ (при технической реализации) – в Администрацию, МФЦ;

Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и время в пределах установленного в МФЦ графика приема заявителей.»;

1.2. В пункте 2.3.1. слова «при личной явке в КУМИ Сланцевского муниципального района» исключить;

1.3. Подпункт 2) пункта 2.4. раздела II изложить в следующей редакции:

«2) в случае подачи заявления об утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение № 5 к настоящему административному регламенту) срок принятия решения об утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение № 1 к настоящему административному регламенту) либо об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение № 2 к настоящему административному регламенту) не должен превышать 20 календарных дней (в период до 01.01.2024 указанный срок не должен превышать 14 календарных дней (10 рабочих дней)».

1.4. Абзац 8 пункта 2.5 раздела II изложить в следующей редакции:

«- Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»;

1.5. По тексту подпункта 1 пункта 2.6. слова «в ОМСУ» исключить;

1.6. Дополнить пункт 2.10 подпунктом 17 следующего содержания:

«17) земельный участок изъят для государственных или муниципальных нужд, за исключением земельных участков, изъятых для государственных или муниципальных нужд в связи с признанием многоквартирного дома, который расположен на таком земельном участке, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

1.7. Дополнить пункт 2.10.1 подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии».

1.8. В пункте 2.13. абзац 2 исключить;

1.9. В пунктах 2.14.1. и 2.14.7. слова «администрации/КУМИ Сланцевского муниципального района» исключить;

1.10. В подпункте 3) пункта 2.15.3. слова «должностным лицам Администрации/КУМИ Сланцевского муниципального района» и «в Администрацию/КУМИ Сланцевского муниципального района» исключить;

1.11. В разделе 5 приложения 5 слова «в уполномоченный орган местного самоуправления» исключить.

2.  Опубликовать настоящее постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сланцевского муниципального района Никифорчин Н.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова

ОАО "ППП № 1"